
2022 年 9 月吉日 

ご家族の皆様へ 

社会医療法人新潟勤労者医療協会 

介護老人保健施設入舟 

施設長 檜前薫 

 

「介護職員等ベースアップ等支援加算」算定のご連絡 

 

秋分の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます 

 この度、当施設は 2022 年 10 月 1 日施行の介護報酬改定に伴い、介護職員等ベースアッ

プ等支援加算、褥瘡マネジメント加算を算定させていただくこととなりましたのでご連絡

させていただきます。 

介護職員等ベースアップ等支援加算は介護現場の職員への処遇改善、職員の定着率向上

等を目的とし、褥瘡マネジメント加算は褥瘡予防の取り組みを評価する加算となります。 

 今後も利用者様へのより良いケア、サービスの質向上に努力して参りますので、何卒ご

理解のほど宜しくお願い致します。 

 

記 

 

算定加算：介護職員等ベースアップ等支援加算 

加算率：利用料に 0.8％の上乗せ 

※基本サービス費と加算を加えた単位数に加算率を乗じた分が追加となります。 

 

算定加算：褥瘡マネジメント加算 

加算額：（Ⅰ）3 単位/月 （Ⅱ）13 単位/月 【※併算不可】 

 

算定開始日：2022 年 10 月 1 日 

※別紙料金表をご参照ください。 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

支援相談員：瀬戸庸光 

介護支援専門員：阿部裕昭・土田武 

℡：025-229-3607 


